CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar estudos para

reformulação da praça entre a Rua Therezinha

Sarain Escodro e Rua Nápoles no Jd. Europa II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal viabilizar estudos para reformulação da praça entre a Rua

Therezinha Sarain Escodro e Rua Nápoles no Jd. Europa II. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A reformulação dessa praça visa melhorias estéticas e funcionais que

beneficiarão a comunidade local. A proposta sugere elaboração de um projeto

de paisagismo que promova a diversidade de espécies vegetais, a revitalização

do lago, melhorias na iluminação e a repintura de bancos e brinquedos do

parquinho.

O objetivo dessa indicação é proporcionar um ambiente mais agradável e

seguro para os frequentadores, além de um espaço público mais atraente e

funcional, uma vez que é bastante frequentado por pessoas que utilizam o

espaço para caminhadas, corridas, momentos de lazer com seus filhos e passeio

com seus pets.

PROT-CMI 1261/2024
08/03/2024 - 11:54
IND 680/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

A praça já é muito agradável, e com essa reformulação certamente ficará

ainda mais acolhedora, proporcionando um ambiente rejuvenescido e

convidativo para a comunidade desfrutar.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

          Sala das Sessões, em 8 de março de 2024.

                             SILENE CARVALINI

Vereadora

mm

PROT-CMI 1261/2024
08/03/2024 - 11:54
IND 680/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br